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Článek Jiřího Višinky a Ing. Ilony 
Račanské o historii psího plemene 
Corgi a také úspěších, kterých s těmito 
psi dosáhli.

Článek Boženy Konečné, kde se 
dozvíte, co všechno naše kino zažilo, 
jaká byla jeho obsluha, technika 
a další zajímavosti.

Kompletní přehled nadcházející 
plesové sezóny a dalších akcí, které 
nás v roce 2025 čekají.
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Corgi Historie našeho kinaPlesová sezóna

103

Zpravodaj  
obce Újezd

KULTURA Z HISTORIEZAJÍMAVOSTI

PROSINEC 2024

obec Újezd
• Újezd 83, 783 96 Újezd
• tel.: 585 035 119, 585 035 030
• e-mail: podatelna@obec-ujezd.cz
• www.obec-ujezd.cz

Zveme Vás na tradiční „OBECNÍ PLES,“ 
který se uskuteční 1. února 2025. Hraje a zpívá skupina GALAXY.
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Vážení spoluobčané,
nezadržitelně se blíží nejkrásnější svátky v roce. Dny se 

krátí a na adventním věnci jsme již zapálili druhou advent-
ní svíci. 

V tomto krásném čase se opět umíme těšit z maličkostí 
a lidé mají k sobě blíž. Jak všichni vidíme a slyšíme, situa-
ce ve světě není příznivá. Zvykli jsme si, že řešíme pouze 
v  podstatě samé malicherné věci. Proto je důležité, aby-
chom si v  této době vytvořili klid a pohodu a získali sílu 
rozpoznávat, co je skutečně důležité od toho, co je zbytné 
nebo i nepodstatné.  Vychutnejme si Vánoce se vším co 
k nim patří. Vánoční stromeček, ryba, salát, vánočka, jab-
líčka, ořechy, vůně a všechny krásné zvyky a tradice, kte-
ré jsme zdědili po našich předcích. Vánoce nejsou jenom 
o množství dárků a jídla. Jsou i o upřímném poděkování 
a pokoře, zavzpomínání na ty, kteří s námi nemohou used-
nout ke štědrovečernímu stolu. 

Přeji vám a vašim rodinám radostné a klidné prožití 
vánočních svátků, všechno dobré, pevné zdraví, mnoho 
osobních a pracovních úspěchů. No a dětem co nejvíce 
splněných přání pod stromečkem a veselé prožití zimních 
radovánek na ledě i na sněhu.

Děkuji všem zastupitelům za vstřícnou spolupráci, za-
městnancům obce, že se vzorně starají o to, aby vše fun-
govalo, jak má. 

Petr Přichystal

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

UKONČENÉ A PROBÍHAJÍCÍ PROJEKTY

Lokalita 16 stavebních pozemků (za benzinkou v Rybníčku“)
Nyní je prodáno 8 pozemků (polovina) viz. foto . Stále je otevřen příjem žádostí o koupi. Žadatel podá žádost o volnou 

parcelu a v zastupitelstvu, které se koná každý měsíc se tato žádost schválí. Nebude třeba obálkový výběr. Cena je dána 
jako celková 1452 kč včetně DPH za m2 pozemku.
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KULTURA

Nová optická síť v obci Újezd
Stále probíhá postupné připojování jednotlivých nemo-

vitostí firmou Doubrava net. Jakékoliv dotazy k  této akci 
volejte na Tel: 776 778 173.

Zároveň se nám podařilo domluvit s  firmou Doubra-
va net protáhnutí chráničky optického kabelu pod tratí 
k cyklostezce na Haukovice (což je důležité pro napojení 
Haukovic). Další práce pro přívod optického kabelu do 
Haukovic by měly pokračovat v příštím roce.

V Rybníčku má firma CETIN (dříve Telekom) položenou 
chráničku pro optiku již dříve (90. léta). A to na hlavní trase 
od Zajíčkového po konec Rybníčka (k žel. přejezdu). Proto 
zastupitelstvo obce schválilo zasíťování optikou této celé 
části včetně přilehlých ulic firmě CETIN. Část od Jamajky 
po nové domky provede firma Doubrava net., která má 
položenou optiku již u nových parcel za benzinkou.

Nový chodník mezi Obecním úřadem a zdravot-
ním střediskem

Celá akce je ukončená a předána k užívání. 

Usazování nových sloupů veřejného osvětlení
I. Etapa 33 ks sloupů byla ukončena. Tato akce výměny 

pouze sloupů (svítidla jsou již byla dříve vyměněna) nás 
stála 1 400 000 kč. Na příští rok se chystá další etapa výmě-
ny sloupů.

Chtěli bychom také co nejdříve zprovoznit po dohodě 
se ZD Újezd část osvětlení za Jednotou směrem k páleni-
ci u Javoru. Hlavní důvod je nová výstavba RD a také pro-
cházková zóna matek s dětmi.

Prodloužení kanalizačního řádu za hřbitovem
Zde došlo trochu nešťastně k rozfrézování asfaltu v celé tra-

se vedení stávajícího kanalizačního potrubí v šířce 1m. Toto 
potrubí se mělo měnit za potrubí s větším průměrem. Jenže  
nikdo nevěděl (v mapách Sitky ani na obci to nebylo zanese-
no), že stačilo rozfrézovat  jen část této trasy. Kanalizační řád 
je tedy již napojen a zbývá zaasfaltovat 100m dlouhý a 1m 

široký narušený pás vozovky. Samozřejmě prováděcí firmě 
budou vyfakturovány pouze práce, které provedla.

Posílení wifi sítě na hřišti v Újezdě: splněno.

Výsadba 12 ks sloupovitých habrů v areálu zahra-
dy zdravotního střediska. V  jarních měsících budou mezi 
tyto stromy doplněny keře.

Doručovací firma ZÁSILKOVNA bude z  důvodu malé 
kapacity ZBOXu u Jednoty a velkého zájmu občanů tento 
ZBOX v nejbližší době rozšiřovat.

Rozšířené sportoviště Újezd II. ETAPA
Jelikož při výběrovém řízení bylo zjištěno, že na speciální 

prvky v této etapě (př. Skatepark) musí být zvlášť speciální 
projektová dokumentace, musí se po dodání této doku-
mentace provést nové výběrové řízení a následně bude 
podána žádost o dotaci. 

Nová mateřská škola: Na tuto akci bylo nyní vydáno 
stavební povolení.

Chodník s povoleným vjezdem cyklistů od Jed-
noty po železniční stanici

Stále probíhá zpracování projektové dokumentace. Sta-
vební povolení by mohlo být do června 2025 a potom by 
se mohlo žádat o dotaci.

Vybudování přístřešku (pergoly) v  kulturním 
areálu v Rybníčku

Zde se již schvaluje žádost o dotaci a pokud budeme 
úspěšní, mohl by se přístřešek v příštím roce realizovat.

Závěrem bych chtěl říct, že akce – sportoviště, nová ma-
teřská škola a cyklochodník, jsou náročné na finanční pro-
středky obce. Proto bude záležet jednak na prioritě obce 
(co bude pro obec důležité) a také na výši dodatace.

Petr Přichystal - starosta obce

INFORMACE STAROSTY OBCE

Po letošních podzimních krajských volbách byl nově 
zvolenému náměstkovi pro dopravu poslán dopis s žádos-
tí obce o schůzku k řešení nevyhovující komunikace na 

Žerotín, která je čím dál horší a látání děr Správou silnic je 
k ničemu. Snad se to tentokrát pohne dopředu.

21. 12. 2024 VÁNOČNÍ KONCERT 
V KOSTELE S MORAVSKOU VESELKOU 

od 17.00 hod. 

Přijďte nasát vánoční atmosféru.

PLESOVÁ SEZÓNA:

17. 1. 2025 (pátek) Školní ples – hudba GAMA
1. 2. 2025:  Obecní ples – hudba GALAXY
8. 2. 2025:  Ples Charity – hudba GAMA
22. 2. 2025: Babská merenda – hudba LIFT BAND
29. 3. 2025: Hasičský ples – hudba Fofrovanka
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INFORMACE Z MATRIKY

· Teodor Čermák · Matias Venc

Blahopřejeme k narození Vašeho miminka. 
Ať životem ho provází radost, štěstí, zdraví 

a plná náruč lásky.

~ Narození  ~
· Helga Skokaničová

· Eliška Rábová
· Vladimír Bis

· Vendula Mišáková

Přijměte upřímnou soustrast 
ve Vašem hlubokém zármutku.    

~ Úmrtí ~

OSTATNÍ KULTURNÍ AKCE

8. 5. 2025: Kladení věnců v Rybníčku od 10.00 hod.
10. 5. 2025: Hody Rybníček – hudba: Hustej guláš-VERONA - Jen tak II
20. 6. 2025 (pátek): Letní kino Újezd
21. 6. 2025: Hody Újezd – hudba: Přespolanka – ARGEMA – Arconat
28. 6. 2025: 80 let fotbalu v Újezdě – fotbalový zápas s hostem Petrem Švancarou a jeho show, večer hudba: Hergot
16. 8. 2025: Haukovice letní slavnosti –hudba: Formule – MARCELL - Deleet

Poděkování starosty obce
Starosta tímto děkuje všem, kteří se podíleli na akci „Rozsvícení vánočního stromu“ spojeného s vánočním jarmar-

kem. Poděkování patří Kulturnímu výboru obce, Spolku žen, místním hasičům, ZŠ a MŠ a také zaměstnancům obec-
ního úřadu.

Petr Přichystal

Blahopřání k diamantové svatbě

Milá maminko a tatínku, dovolte, 
abychom Vám touto 

Vaší diamantové svatbě, 

Děkujeme Vám za Vaši trpělivost
podporu a lásku. Jsme rádi, že můžeme 
tuto krásnou událost oslavit s Vámi.

Říká se, že diamanty jsou věčné. Stejně, 
jako vaše láska, která trvá již 60 let. 
Všechno nejlepší a hodně zdraví
dalších společných let Vám přejí dcery 

Vnoučátka 
pravnoučátka posílají velkou pusu.

Blahopřání k diamantové svatbě

Milá maminko a tatínku, dovolte, 
abychom Vám touto 

Vaší diamantové svatbě, 

Děkujeme Vám za Vaši trpělivost
podporu a lásku. Jsme rádi, že můžeme 
tuto krásnou událost oslavit s Vámi.

Říká se, že diamanty jsou věčné. Stejně, 
jako vaše láska, která trvá již 60 let. 
Všechno nejlepší a hodně zdraví
dalších společných let Vám přejí dcery 

Vnoučátka 
pravnoučátka posílají velkou pusu.

blahopřání
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TIPY NA VÝLET

Oltářní kámen
Před rokem jsme navštívili v Mladějovicích unikátní Kří-

žovou cestu, která je spojena s katolickou církví. Letošní 
předvánoční procházkou navštívíme místo zeměpisně na 
opačné straně od Mladějovic. 

Zavítáme k Oltářnímu kameni, o jehož významu se můžeme 
pouze dohadovat. Je to místo tajemné a zvláštní. Monumen-
tální kámen má tvar plochého stolu. Údajně byl posvátným 
místem dávných Keltů, možná i modlitebnou českých bratří, 
za krutého pronásledování po Bělohorské bitvě.

Cestu za Oltářním kamenem zahájíme na mladějovic-
kém nádraží a vydáme se po žluté turistické značce směr 
Komárov a Řídeč. Projdeme kolem řídečské myslivny, kde 
si můžeme udělat přestávku u malého rybníku s pěkným 
posezením.

Trasa je dlouhá kolem pěti km.  a v cíli této cesty je umís-
těna tabule s podrobnými informacemi.

Tento pěší výlet je odpočinkový a velmi zajímavý. Dopo-
ručujeme.

Jaroslav Šín st.

Z HISTORIE NAŠICH KRONIK

Na zahajovací schůzi místního národního výboru dne 
6.  ledna 1956, kde byli všichni členové, byla hodnocena 
práce místního národního výboru a jeho složek. Členům 
bylo uloženo, aby pracovali v masově - politické práci ve 
svých obvodech. Práci jim dá rada. Všichni členové slíbili, 
že budou pracovat, jak káže zákon o národních výborech, 
zvláště v začínající zimní kampani místních národních 
výborů. Dále se hovořilo o zaktivizování zemědělské a fi-
nanční komise. Rozpočet místního národního výboru či-
nil celoročně 284 000 Kčs. Z toho bylo na investice 75 000 
Kčs. Z uvedené částky 75 000 bylo 70 000 Kčs na stavbu 
koupaliště a 5 000 Kčs na opravu cest. Během roku 1956 
byla zjištěna ještě další potřeba peněz na koupaliště a bylo 
místnímu národnímu výboru okresním národním výbo-
rem poskytnuto dalších 19 000 Kčs a ještě 5 000 Kčs. Tedy 
celkem bylo na investice, které byly podnikány pod titulem 
Akce M, 99 000 Kčs a bylo vyčerpáno přes investiční banku 
99 002,92 Kčs. Místní národní výbor v tomto  roce prodal 
3 domky, poněvadž v rozpočtu není dostatek finančních 
prostředků na údržbu obytných domů. Z ostatních výdajů 
byly všechny výdaje z valné části na běžné výdaje jako na 
nákup potravin pro stravovnu a na běžné školní pomůcky. 
Na místní národní výbor zaujaly nejvyšší částku odměny 
funkcionářům a mzdový fond. Předseda měl odměnu 300 
Kčs měsíčně, tajemník měl odměnu 1 400 Kčs měsíčně. 

Předseda a tajemník jsou od voleb 1954 volenými or-
gány. Na úpravu vzhledu obce byl sestaven akční progra-
mový plán místního národního výboru. Nejožehavějším 
problémem je pořád silnice přes obec Újezd u Uničova 
a  dálková silnice Uničov - Šternberk. Toto se konečně již 
vyřešilo v tomto roce tím, že byla v říjnu 1956  zválcována 
dálková silnice Uničov - Šternberk. Na zválcování silnice 
přes Újezd byl již na podzim navozen štěrk a i tato silni-
ce má být na jaře 1957 zválcována a vyasfaltována. V sále 
kulturního domu byla dále zařízena situace tak, že balkon 
byl pro potřeby kina uzavřen, poněvadž mládež se na bal-
koně chovala nepřístojně a nemravně. Položení parket do 
sálu kulturního domu. Tuto práci nám slíbilo provést Lido-
vé družstvo dřevozpracující v Blansku. Přes řadu urgencí 
tento podnik nedostál svému slibu. Byla však zajištěna ná-
hradní dodávka parket do sálu u Dřevony v Olomouci. Tato 
práce je závazná, je na ni uzavřena hospodářská smlouva. 
Práce bude provedena v prvním čtvrtletí 1957. Peníze na 
uskutečnění tohoto podniku byly získány z ochotnických 
divadel a z tanečních zábav. Byla  provedena oprava stře-
chy na budově č. 198, kde je umístěna mateřská škola. 
Dále byl opraven plot kolem mateřské školy, byl zřízen 
nový plot z drátěného pletiva. Tento bude jistě trvanlivější. 
Dále byla upravena další třída v národní škole u nádraží. 
Byly zadaptovány 2 místnosti na jednu třídu tím, že dělící 
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stěna byla vybourána a jedno dvoj-okno bylo přeneseno 
na jinou zeď. Tato práce si vyžádala nákladu 6 000 Kčs. Bylo 
dáno do provozu 12 nových světel a všechna ostatní světla 
byla opravena. Tato akce byla občanstvem velmi přivítána. 
Náklad byl 5 300 Kčs. Koupaliště, tato největší práce byla 
již rozpracována od roku 1955. V roce 1955 byly buldoze-
rem  vyhloubeny oba bazény, během zimních měsíců byl 
svážen materiál na stanoviště. S vlastními pracemi , které 
jsme měli plánované  na rok 1956, se začalo v měsíci květ-
nu. Byli uvolněni 3 pracovníci z JZD, kteří pracovali pravi-
delně. Největší pracovní úsilí bylo o prázdninách, kdy se 
do práce zapojili i studenti z vysokých škol. Náklad  na kou-
paliště celkem v roce 1956 si vyžádal 94 000 Kčs. Většina na 
materiál, na mzdy bylo proplaceno 21 000 Kčs. 

V roce 1956 se v obci objevily první televizory. První te-
levizor měl Květoslav Vláčil na č. 17. Další televizory ná-
sledovaly. Odvody byly v měsíci říjnu a zúčastnilo se jich 
9 branců, z nichž bylo 7 uznáno schopnými základní vo-
jenské služby. Tito nastoupili zákl. voj. službu 1. listopadu 
1956. V měsíci listopadu 1956 byla provedena ve zdej-
ší obci sbírka pro postižené pracující v Maďarsku. Sbírka 
měla v celku dobrý výsledek přesto, že občané částečně 
nepochopili význam této sbírky, kterou je možno nazvat 
sbírkou pro lidskou důstojnost. Počet obyvatelstva ve 
zdejší obci neustále stoupá. Koncem roku 1956 bylo ve 
zdejší obci 1 054 obyvatel. Krádeže většího rázu v obci ne-
byly. Zločinnost se nevyskytovala, až na 1 případ a to smil-
stva na nedospělých. 17. dubna při první jarní bouři byla 
bleskem zabita žena z naší obce. 

Na podzim roku 1956 se konečně rozjelo pravidelné cvi-
čení zdejší tělovýchovné korporace Sokol. Cvičí všechny 
složky od žactva až po muže a ženy. Vedením byl pověřen 
Ferdinand Svozil. V obci pracují lidoví hygienikové. Jejich 
práce však není zdaleka tak vyvinuta, jak by měla být. Dne 
14. června 1956 byl vcelku normální den. Z rána byla slabší 
mlha a dopoledne chvílemi při protrhání oblačnosti bylo 
dusno. Na tom stavu povětrnostních podmínek nebylo 
v  tomto červnovém  dni nic zvláštního, kdyby se nebylo 
stalo to, co následuje. Odpoledne asi ve 14.30 hodin přešla 

slabší bouře od jihozápadu a se slabým deštěm přešla na 
severovýchod. Mezitím se však utvořil shluk velkých a vy-
sokých bouřkových mračen, která se neustále rozšiřovala 
a rostla. Pisatel této kroniky, vážený čtenáři, pozoroval toto 
hrocení bouře. Podle stálých zvyklostí v počasí usoudil, 
že naši obec a okolí tato bouře mine. Byl to však zásadní 
omyl. Pravděpodobně neobvyklým prouděním vzduchu 
se mraky otočily a plnou silou zasáhly hlavně naši obec 
a okolí. Kolem 4 hodin odpoledne spadly první kapky 
těžkého deště a ty byly předzvěstí těžké živelní pohromy. 
Bouře se přihnala plnou silou. Blesk za bleskem a nepře-
tržité burácení hromu doprovázel příval vody a po náhlé 
chvíli i příval krup. Tato bouře trvala nepřetržitě 2  hodi-
ny. Kroupy padaly s menšími intervaly neustále. Pisatel 
se domnívá, že prošlo podle pozorování jeho vlastního 
několik bouří za sebou, poněvadž vždy na několik minut 
krupobití a liják přestal a potom znovu obnovenou silou 
začal. Spousty vody byly nepřehledné. Od dráhy směrem 
k Dlouhé Loučce a Pasece byl jeden rybník. Všechna pole, 
všechny porosty byly zatopeny vodou, která sahala až ke 
kolejím dráhy a mohutnou silou valila propustěmi ve drá-
ze. Potok Teplička byl v krátké době proměněn v hučící 
řeku. Dolní konec obce byl úplně zaplaven a v některých 
domcích bylo až půl metru vody. Krupobitím byla nejvíce 
postižena oblast na sever od dráhy až k Dlouhé Loučce. 
Kolem silnice z Paseky do Uničova byla úroda úplně zniče-
na. Obilí bylo naprosto zničeno, trčely jen pahýly stonků 
a z nich ani jediný klásek. Na poli vedle silnice k Dlouhé 
Loučce stála voda 14 dní. Kroupy ležely v místech, kam 
byly vodou naplaveny až 4 dny po krupobití. Škody na 
životech nebyly žádné, hmotné škody byly nedozírné. 
Vážený čtenáři, představ si blesk za bleskem a v jednom 
okamžiku podle pozorování pisatele kroniky až 5 bles-
ků sjelo na zdejší obec, pravděpodobně byly svedeny 
bleskosvody. Občané zdejší obce jistě na tuto pohromu 
nezapomenou. Psáno v obecní kronice kronikářem Miro-
slavem Hrubým v roce 1956.                   

Božena Konečná, kronikářka obce

INZERCE
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Tabulka II.třídy mužů po podzimní části

1. Sokol Újezd (u Uničova) 15 12 0 3 51:17 36

2. FK Přáslavice 15 11 0 4 46:14 34

3. FK Horka nad Moravou 15 10 0 5 38:18 30

4. Granitol Moravský Beroun 15 10 0 5 54:40 30

5. TJ Štěpánov 15 9 0 6 49:31 27

6. SK Červenka 15 8 0 7 49:32 26

7. FK Odrlice 15 9 0 6 31:37 25

8. Sokol Drahanovice 15 8 0 7 49:49 24

9. TJ Blatec 15 7 0 8 43:43 21

10. SK Grygov 15 7 0 8 33:36 20

11. Sokol Velký Újezd 15 7 0 8 25:41 20

12. Sokol Dlouhá Loučka 15 5 0 10 40:41 18

13. SK Chválkovice "B" 15 5 0 10 35:46 14

14. FK Hlubočky "B" 15 5 0 10 35:61 14

15. FC Hněvotín 15 4 0 11 21:58 12

16. Sokol Střelice 15 3 0 12 18:53 9

Sokol Újezd
Máme prosinec a to znamená, že 

nám pro tento rok skončili soutěžní 
utkání. Končící rok lze s klidem nazvat 
jako intenzivní a vzrušující. 

Tým mužů v jarní části potvrdil roli 
favorita a postoupil z 1.místa ze III. 
třídy okresní soutěže. Do probíhající 
sezóny si přenesl pozitivní atmosfé-
ru a vítěznou mentalitu, které zúro-
čil v průběžné vedoucí postavení po 
podzimní části Okresního přeboru. 
Během toho jsme si připsali prven-
ství v Hanáckém poháru a následně 
postoupili do jarních bojů v Krajském 
poháru. 

Co se týče mládeže, tak ta zkrátka 
"jede". V průběhu celého roku, tak 
nám přibývali hráči, v důsledku toho 
narůstal počet týmů a v neposlední 
řadě se připojili i noví trenéři. To vše 
má za následek, že mládežnický fot-

bal je u nás v rozsahu jako ještě nikdy 
v novodobé historii našeho oddílu.

Proto mi dovolte touto cestou po-
děkovat v první řadě lidem, kteří se na 
tom aktivně podílí, tedy funkcionáři, 
hráči všeho věku a všichni ti, kteří při-
kládají ruku v dílu. Dále chci poděkovat 
fanouškům za podporu během celého 
roku a věříme, že vám budeme dělat 

radost i nadále. Dík patří také rodičům, 
kteří podporují děti ke sportu, v tomto 
případě konkrétně těm v našem oddí-
lu. A v poslední řadě bych poděkovat 
těm, kteří v tomto roce podporovali 
náš klub v čele s obcí Újezd.

Závěrem mi dovolte vám popřát 
jménem celého oddílu vše dobrém 
a hodně úspěchů v novém roce. V nad-
cházejícím roce se můžeme těšit na ce-
lou řadu věcí, ať už útok na historický 
postup do 1.B třídy, na oslavy 80. výro-
čí začátku fotbalu v naší obci či pokra-
čování rozvoje mládeže v Újezdě. 

Nejen o tom všem budeme mít 
možnost pohovořit ještě před kon-
cem roku na našem tradičním Předvá-
nočním setkání s punči ve Sportklubu 
na hřišti v sobotu 21.12. od 15h. Jste 
srdečně zváni.

Daniel Niče, předseda oddílu

sport
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corgi

V Buckinghamském paláci i v Rybníčku

„Pes má krásu bez ješitnosti, sílu bez krutosti a lidské 
ctnosti bez lidských vad.“.

Je to již dlouhých 7 let, kdy jsem tímto citátem jed-
noho z největších evropských básníků, angličana lorda 
George Gordona Byrona uváděl článek v tomto zpravo-
daji o psech z britských ostrovů, psech plemene  Welsh 
Corgi Pembroke, které máme a chováme již 16 let v naší 
mezinárodně chráněné chovatelské stanici CORGIIRA 
MORAVIA.

Na úvod tedy jen stručné připomenutí charakteristiky 
a historie tohoto plemene. Corgi je nízký robustní pes, 
standart určuje výšku 25 – 30 cm v kohoutku, váhu 9 – 
12kg. Svým vzhledem připomíná lišku, k čemuž přispí-
vá i jeho typické zbarvení, červená s bílými znaky.Patří 
mezi nadprůměrně inteligentní plemena psů. Vyznaču-
je se svou brilantností, uhlazeným charakterem, velkou 
energií, silným egem, je pracovitý, otevřený a přátelský. 
Vznik nízkonohého, pohyblivého a vůči nepřízni počasí 
odolného psa měl svou historii, dlouhou několik set let. 
Velškorgi, obíhající neúnavně kolem pasoucích se poní-
ků, stáda skotu nebo ovcí, byl neodmyslitelnou součástí  
zemědělských usedlostí v jižním Walesu již od 10. století 
našeho letopočtu.

Nepopiratelnou zásluhu na vzrůstající popularitě Wel-
sh Corgi Pembroke v anglicky mluvících zemích měl také 
dozajista fakt, že budoucí anglický král Jiří VI. pořídil své 
malé dcerce Elisabeth, nyní již bývalé královně Alžbětě II. 

v roce 1933 malého corgiho Dookie a od té doby corgi 
královnu provázeli celý její dlohý život.

O našich psech, tedy spíš kamarádech a parťácích, za-
čnu vzpomínkou na dva naše první, keří nás v minulém 
a předminulém roce opustili. Akim - Alfa Zuru 17th Meri-
dian, úplně první náš corgi a zakladatelka našeho chovu, 
úžasná Dixi – C.I.B. Czech Xera 17th Meridian, Interšam-
pion FCI, Český šampion a Čeký Grand šampion, Šampi-
on ČMKU, Slovenský šampion krásy  a Slovenský Grand 
šampion, Rakouský šampion, Klubový šampion atd. Dále 
byla několikrát  na našich klubových výstavách posou-
zena jako nejkrásnější Welsh Corgi Pembroke českého 
chovu.

V těch uplynulých 7 letech, kdy jsme také museli řešit 
zdravotní problémy některých dalších, naštěstí s dob-
rým koncem, bylo ale i velké množství dnů radostných 
a úspěšných. Do dnešního  dne jsme na naší chovatelské 
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stanici odchovali 7 vrhů, 40 krásných štěňat, ze kterých 
vzešli také úspěšní výstavní následovníci. Mimoche-
dem, v jeden čas jsme tak měli doma zároveň 4 gene-
race „holek“.

Z těch, kteří zůstali u nás doma , to je Dárwi - DAR COR-
GIIRA MORAVIA, Dafi CORGIIRA MORAVIA a Bergie COR-
GIIRA MORAVIA, jsou už také majitelé úspěchů, vítězství  
a titulů šampiónů z mezinárodních a národních výstav 
po celé Střední Evropě, zejména ČR, Slovenska, Rakouska 
a Polska. Dar a Dafi, už i v kategorii veteránů (mají 10 let) 
získali nový titul, který mezinárodní federace vyhlásila od 
minulého roku, a to titul MEZINÁRODNÍ ŠAMPION KRÁSY 
- VETERÁN  (C.I.B.-V). Nejčerstvější úspěch máme z Mezi-
národní výstavy psů Floracanis Olomouc, 31.8.2024, Dafi 
třída veteránů – Výborná 1, BOV, CACIB-V, BOB !!!

Nejen v soutěžích jednotlivců, ale i v daších se Dar 
a Dafi prosadili . V závěrečných soutěžích výstav o nej-
krásnější pár psů, kterého se účastní psi všech plemen na 
výstavě vyjmenuji jen ty poslední z loňského roku, kdy 
na mezinárodní výstavě v Nitře to bylo 3. místo a zejmé-
na 1. místo na mezinárodní výstavě v Mladé Boleslavi !

Jako prestižní záležitost bereme i to, že jsme byli před 
pěti lety pozváni Českou televizí do pořadu Dobré ráno, 
kde jsme prezentovali naše pejsky a plemeno Welsh Cor-
gi Pembroke.

Tak, a ještě k posledním dvěma nejmladším, což jsou 
Eiarann, která nemá sice výstavní tituly, ale úspěšně slo-
žila canisterapeutické zkoušky, což je metoda pozitivní-
ho psychosociálního a fyziorehabilitačního působení na 
potřebné osoby, prostřednictvím speciálně vedeného 
a cvičeného psa.A konečně náš nejmladší, benjamínek, 
nadějný roční Famous.

Welsh Corgi Pembroke má zvláštní smysl pro černý 
humor, může se dokonce zdát, že někdy zkouší, zda se 
majitel umí zasmát i sám sobě. Takže i proto je máme. 
A přesto, že nám úspěchy s nimi samozřejmě dělají ra-
dost, tak hlavně pro jejich lásku, oddanost a věčný opti-
mismus, které nám bezelstně, nepokrytě a zjevně dávají.

Když už jsem začal citátem, dovolím si i jedním skončit.
"Psi nejsou celým našim životem, ale díky nim je náš 

život úplný."
Jiří Višinka a Ing. Ilona Račanská, Rybníček
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Historie našeho kina

Budova našeho obecního úřadu, postavená pravděpo-
dobně v roce 1905, sloužila i před rokem 1945 jako obec-
ní úřad. Byl zde také umístěn  poštovní úřad a spořitelna. 
V roce 1930 začal tehdejší spolek "německý národní dům", 
stavět přístavbu pro kulturní účely s velkým sálem a je-
vištěm. Do zimy byla stavba pod střechou a na jaře 1931 
dokončena a zařízena. Slavnostní otevření bylo 20. červ-
na 1931. Po válce sál sloužil dál ke společenským a spor-
tovním akcím. V roce 1949 bylo v sále kulturního domu 
zřízeno stálé kino s úzkým filmem. Při levé straně vcho-
du, v prostorách dnešní šatny, byla umístěna kabina kina 
s přístrojem a pokladna se nacházela vedle dveří do skle-
pa. Vchod do promítací kabiny byl z boční strany bývalého 
parku. Vedoucím byl ustanoven Josef Vlk, pokladníkem 
Vojtěch Klimeš st. a promítačem Jaroslav Kubín z Rybníčka. 
Provoz kina byl zahájen 30. dubna 1949. Kino promítalo 3x 
týdně, ve středu, v sobotu a neděli. Přibližně do roku 1968 
se promítalo na promítacím přístroji Meopton 2-16mm, 
kde zdrojem světla byla oblouková lampa. 

Během doby se vystřídalo několik promítačů. Pan Reš, 
Jaroslav Kubín, Drahomír Raušer, Jan Sládek, pan Chras-
tina a Robert Trstenský.  Z dostupných pamětí víme, že 
vedoucími kina byli také Božena Ficová, Božena Kyselá, 
Robert Trstenský, uvaděči manželé Vyhlídalovi a  man-
želé Petříkovi. Prodej vstupenek měl na starost pan Ax-
man a pan Přichystal. Ve snaze rozšířit repertoár a mít 

možnost většího výběru filmů, bylo třeba změnit celou 
promítací techniku. V Náměšti na Hané se uzavřelo kino 
(vadná elektroinstalace) a tím se naskytla příležitost zís-
kat promítací přístroje  Meopton 4-35 mm. Přístroje se 
poslaly na generální opravu do Brna, kde byl zdroj světla 
nahrazen xeonovou výbojkou. Tlak při provozu v této vý-
bojce dosahoval až 45 Atm. Po generální opravě v Brně se 
přístroje převezly do místního kina. Promítací kabina se 
přestěhovala na balkon a v kině došlo rovněž k přestavbě 
sálu. Filmy byly posílány vlakem v plastových krabicích. 
Na kraji filmové pásky, mezi obrázkem a děrováním, byla 
zvuková stopa. U filmu byly také dispozice, kam se má 
promítnutý film dále poslat. 

Raritní začátky, vývoj projektů, technologické změny 
a  promítání pro veřejnost, zahrnovaly absolvování kur-
zů pro všechny typy promítaček. Kurzy měly svá skripta, 
vyučovala se v nich způsobilost k promítání - přednášky 
a cvičení k filmové kopii, příprava filmové kopie, přednáš-
ky ke konstrukci promítacích strojů, věnování samotné 
projekci, založení filmu, estetika promítání, možné pro-
blémy při projekci a jejich řešení, práce ve střižně, akusti-
ka a elektrotechnika. Pro získání promítačského průkazu 
bylo nutné tento několikatýdenní kurz Ústřední půjčovny 
filmů Praha ve středisku v Klánovicích u Prahy absolvovat. 
Bez tohoto průkazu nikdo nesměl obsluhovat promítací 
techniku. 

Meopton 2 Meopton 4
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Přepravní boxy Promítačský průkaz

TANEČNÍ

Třicetileté vzpomínání
Je to již třicet let, co se vrátil Jirka Stránský zpět do Újezda. 

Po celou tuto dobu se věnoval rozvoji kultury ve své vesnici. 
Jeho doménou byl společenský tanec, který šířil ve své ves-
nici, ale také na vesnicích celého okresu. Pořádal kurzy tance 
a naučil tančit snad stovky zájemců o tuto ušlechtilou zábavu. 

Je slušné připomenout tanečnice, které mu pomáhaly. 
Byly to za celou dobu: Pavlína Krejčí, Jana Hlůzová, Eva 
Havrdová, Tonča Martínková, Petra Vaňharová a Vlaďka 
Pavelková, kterým patří dík a bez nichž by nebylo možné 
dosáhnout spokojených ohlasů širokého okolí. 

A velké poděkování patří také od obce za vytrvalost, 
profesionálnost a spoustu krásných zážitků od našich, ale 
i přespolních tanečníků, které společně prožili.

Jirko děkujeme a přejeme hodně zdraví.

Kino v této době patřilo neodmyslitelně ke kulturnímu 
životu v obci. Například v roce 1978 se v kině promítalo cel-
kem 157 celovečerních filmů. Počet návštěvníků byl 6 762. 
Průměrný počet osob na jednom filmu byl 44. Vstupné stálo 
2, 3, a 4 Kčs. Vlastní interiér kina ale nebyl na žádoucí úrov-
ni, jelikož sál byl víceúčelový ( pro schůze, besedy, školení, 
taneční zábavy apod.). Aby se repertoár a kvalita filmů ještě 
rozšířila, usilovalo se o širokoúhlé kino. S tím souvisely růz-
né úpravy, například plátno bylo potřeba zvětšit na větší 
formát. Vyrobil se tedy rám na promítací plátno. Jelikož se 
pořádaly i jiné akce, promítací plátno se vždy muselo zved-
nout. Na širokoúhlou projekci byl potřebný jiný druh objek-
tivů, které nám zapůjčilo kino Družba v Uničově. 

Aby se mohlo zavést promítání širokoúhlých filmů, bylo 
povinné šikmé sezení. To u nás nebylo možné. Po roce 
1989 se uvolnily podmínky a Ministerstvo kultury navrh-
lo promítání širokoúhlých filmů se zřízením kinokavárny. 
Vznikla tedy kinokavárna a zvedla se návštěvnost. V ki-
nokavárně bylo menší občerstvení, které si mohli diváci 
zakoupit. O obsluhu se postaraly Božena a Pavlína Moště-
kovy. Vedoucím kina se stal Robert Trstenský. 

Z finančních důvodů byl později provoz kina ukončen. 
V listopadu roku 2000 byly započaty práce na znovuobno-
vení balkonu. Promítací přístroje byly odmontovány a ulo-
ženy na půdě. Pan Raušer dostal v zápětí nabídku promítat 
filmy v kině Družba v Uničově. Kino Družba bylo v té době 
na přístrojích Meopton 5. Od roku 2000 byl jejich zaměst-
nancem. Kino v Uničově se dotovalo. Distributorům se 
odvádělo 52% z tržby. Pan Raušer promítal ještě v důcho-
dovém věku, celkem 57 let, od roku 1964.

Toto všechno je již minulost a v současné době se použí-
vá digitální technika.

Filmová projekce je v podstatě založena na nedokona-
losti lidského oka. Promítacím přístrojem prochází rych-
lostí 25 obrázků za sekundu. Promítaný obraz se zacloní 
50x za sekundu, což lidské oko už není schopné rozpoznat.

S použitím informací Drahomíra Raušera zapsala 
Božena Konečná, kronikářka obce
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usnesení

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 24 ze dne 18. 9. 2024
Zastupitelstvo obce schvaluje

Pronájem nebytových prostor v budově č.p. 302 v Újezdě za účelem provozování kadeřnických služeb o celkové výměře 56,56 
m2 za cenu 1500,- Kč/měsíc od 1.10.2024 do 30.9.2025 slečně T.T.
Smlouvu o zřízení VB - služebnosti č. IV-12-8026257/VB/001 na stavbu "Újezd, pč.549 - kNN" uzavřenou mezi obcí Újezd a společností 
ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem
Schvaluje cenovou nabídku společnosti Online-olin s.r.o., IČ: 02160021, se sídlem Litovelská 2510/12, 785 01 Šternberk, na 
akci "Újezd u Uničova  - tlaková kanalizace, přeložka části řádu B1-1 pod Hřbitovem" a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Smlouvu o dílo číslo 03/2024 na změnu územního plánu Újezd spočívající ve změně funkčního využití části pozemku parc. č. 
2133, k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a Ing. arch. Vojtěchem Menclem, IČ: 66587280, se sídlem Kounicova 39, 
602 00 Brno - město a pověřuje starostu podpisem  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo číslo 03/2023 uzavřený mezi obcí Újezd a panem Ing. arch. Vojtěchem Menclem, IČ: 66587280, se 
sídlem Kounicova 39, 602 00 Brno a pověřuje starostu podpisem
Cenovou nabídku společnosti ENVIPARTNER s.r.o., IČ: 28358589, se sídlem Vídeňská 546/55, 639 00 Brno - Štýřice, na výběrové 
řízení, dotační management a administraci projektu "Bezdrátový rozhlas s digitálním kódováním s napojením na zadávací 
pracoviště složek IZS v obci Újezd"
Rozpočtové opatření č.9
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 282, k.ú. Újezd u Uničova o výměře cca 1.315 m2 (bude upřesněno GP, cena bude 
stanovena znalcem)
Darovací smlouvu na finanční dar pro obec postiženou povodní, uzavřenou mezi obcí Újezd a obcí Kobylá nad Vidnavkou, 
IČ:70599971, se sídlem Kobylá nad Vidnavkou 53, 790 65 Kobylá nad Vidnavkou a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Darovací smlouvu na finanční dar pro obec postiženou povodní, uzavřenou mezi obcí Újezd a obcí Skorošice, IČ:00635863, se 
sídlem Skorošice 93, 790 65 Žulová a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Instalaci zpomalovacího retardéru na komunikaci v obci Újezd, pozemek parc. č. 1767, k. ú. Újezd u Uničova

Zastupitelstvo obce neschvaluje
Podání žádosti o dotaci na Zpracování místní energetické koncepce (MEK) na Ministerstvo průmyslu a obchodu

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi
Prověřit možnost pořízení rychlostního radaru do obce Haukovice

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 25 ze dne 16. 10. 2024
Zastupitelstvo obce schvaluje

Pronájem bytu č. 4 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+KK  od 1.11.2024 do 31.8.2025 za cenu 3.577,- Kč paní S.K.
Prodej pozemku parc. č. 2229/15, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 663 m2 panu Lubomíru Nedoluhovi za cenu 1350Kč m2 bez DPH 
a pověřuje starostu podpisem dokumentů souvisejících s touto akcí
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci uzavřený mezi obcí Újezd a společností Dimatex cs, spol. s.r.o., IČ: 43224245, se sídlem 
Stará 21, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou a pověřuje starostu podpisem 
Žádost ZŠ a MŠ Újezd, p.o. o udělení výjimky z nižšího počtu žáků pro školní rok 2024/2025
Smlouvu o provedení uměleckého výkonu kapely Verona na Hodech v Rybníčku dne 10.5.2025 uzavřenou mezi obcí Újezd a Le-
nou Steinovou, IČ: 19311737, se sídlem Ypsilantiho 53/4, 603 00 Brno a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Smlouvu na hudební vystoupení zpěváka Marcella na Letních slavnostech v Haukovicích dne 16.8.2025 uzavřenou mezi obcí 
Újezd a RedHead Promotion s.r.o., IČ: 06175821, se sídlem Tusarova 791/31, 170 00 Praha 7 - Holešovice a pověřuje starostu 
podpisem 
Záměr pronájmu nebytových prostor v budově zdravotního střediska č.p. 90 v Újezdě o výměře  25 m2 za cenu 628,- Kč/měs. za 
účelem poskytování služeb od 1.12.2024 do 30.11.2025
Smlouvu o budoucí smlouvě darovací na prodloužení tlakové kanalizace na pozemku parc. č. 116/2, k.ú. Újezd u Uničova uzavře-
nou mezi obcí Újezd a manželi R.R. a K.R. a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Žádost Charity Šternberk o pronájem sálu Kulturního domu v Újezdě za účelem plesu dne 8.2.2025
Dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě č. 123/2022 uzavřený mezi obcí Újezd a Zemědělským družstvem Újezd u Uničova, IČ: 
00147931 sídlem Újezd č.p. 336, 783 96, ID 11381 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Záměr prodeje pozemků lokalita Rybníček za cenu 1.200,-Kč +21% DPH, celkem 1.452,-Kč za m2, kde rozhodujícím kritériem v 
rámci podání žádosti o koupi pozemku je čas podání obálky uchazeče. Zároveň schvaluje nová pravidla prodeje dle Přílohy č. 1
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Prodej pozemku v Rybníčku, parc. č. 2140/3, k.ú. Újezd u Uničova  o velikosti 100m2 za cenu 165,50 Kč/m2, cena celkem 16.550,-
Kč paní R.R.
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Chodník mezi OÚ a zdravotním střediskem" uzavřený mezi obcí Újezd a firmou Swietel-
sky stavební, s.r.o. IČ: 48035599, odštěpný závad Morava, Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc- Hodolany a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy
Cenovou nabídku společnosti Swietelsky stavební, s.r.o. IČ: 48035599, odštěpný závod Morava, Hodolanská 413/32, 779 00 Olo-
mouc - Hodolany na předláždění chodníků u cyklostezky v Haukovicích
Cenovou nabídku společnosti Swietelsky stavební, s.r.o. IČ: 48035599, odštěpný závod Morava, Hodolanská 413/32, 779 00 Olo-
mouc - Hodolany na opravu asfaltového povrchu za obecním úřadem v Újezdě
Cenovou nabídku společnosti Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o. IČ: 27848116, se sídlem Pavelkova 222/2, 779 00 Olo-
mouc na zpomalovací práh v obci "za Šulhanovým"
Cenovou nabídku společnosti Elnermont, s.r.o. na instalaci rychlostního radaru do obce Újezd, místní část Haukovice
Cenovou nabídku od pana Přemysla Horáka, IČ: 86912054, Nová 817, 783 91 Uničov na zpracování návrhu a tisk obecních kalen-
dářů pro rok 2025 
Předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce výstavbu optické sítě umístěním podzemního či nadzemního 
vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách
Součet jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN 
užívat nemovité věci ve vlastnictví obce k umístění a provozování podzemního či nadzemního vedení nebude vyšší než 10 000 Kč
Rozpočtové opatření č. 10

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 26 ze dne 20. 11. 2024
Zastupitelstvo obce schvaluje

Pronájem nebytových prostor v budově zdravotního střediska č.p. 90 za účelem poskytování služeb od 1.12.2024 do 30.11.2025 
Bc. Pavlíně Šulhanové, IČ: 01296906, se sídlem Újezd č.p. 90, 748396 Újezd
Program č.2/2024/D pro obec Újezd pro poskytování dotace - pohřebné fyzickým osobám z rozpočtu obce
Plán inventur na rok 2024 a složení inventarizačních komisí
Prodej pozemku parc. č. 2229/12, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 675 m2 panu Jiřímu Vrtalovi za cenu 1.200,- Kč bez DPH za m2 
a pověřuje starostu podpisem dokumentů souvisejících s touto akcí.
Prodej pozemku parc. č. 2229/14, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 675 m2 panu Václavu Vaňákovi za cenu 1.200,- Kč bez DPH za m2 
a pověřuje starostu podpisem dokumentů souvisejících s touto akcí.
Smlouvu o zřízení VB - služebnosti č. IE-12-8006594 na pozemky parc. č. 1810, 1814, 1818, 1825,k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou 
mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB a dohodu o umístění stavby č. IE-12-8029050 na akci Újezd,p.č.116/2,kNN uzavřenou 
mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem
Cenovou nabídku společnosti Empesort s.r.o., IČ: 62362569, se sídlem Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí na akci 
"Měření statistiky provozu"
Nákup vepřových produktů k příležitosti rozsvícení vánočního stromu dne 30.11.2024
Uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2426, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 15 m2 za cenu 285 Kč/m2 mezi obcí Újezd 
a paní P.Š. a pověřuje starostu podpisem
Uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2422, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 46 m2 za cenu 285 Kč/m2 mezi obcí Újezd 
a paní V.M. a pověřuje starostu podpisem
Uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 58/6, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 7 m2 za cenu 285 Kč/m2 mezi obcí Újezd 
a manželi J.L. a H.L. a pověřuje starostu podpisem
Uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 638/6, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 39 m2 za cenu 275 Kč/m2 mezi obcí Újezd 
a paní L.C. a pověřuje starostu podpisem
Záměr směny pozemků parc. č. 645/1 a parc. č. 1590/5, k,.ú. Újezd u Uničova, oba o výměře 79 m
OZV obce č. 1/2024 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství
Žádost ZŠ a MŠ Újezd, p.o. o převedení finančních prostředků z rezervního do investičního fondu na nákup 2 ks tabulí

Žádost paní Bc. Pavlíny Šulhanové, IČ: 01296906, o prodloužení nájemní smlouvy na prostory ordinace ve zdravotním středisku č.p. 90 v Újezdě na dobu 5 let

Rozpočtové opatření č. 11
Záměr pronájmu nebytových prostor na zdravotním středisku č.p. 90 v obci Újezd za účelem poskytování služeb o výměře 25 m2 
za cenu 628,- Kč/měs. od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2030

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Rozpočtové opatření starosty č. 3
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školní zpravodaj

CO SE U NÁS UDÁLO A CO NÁS ČEKÁ V MŠ 
HNÍZDEČKO

Rok utekl jako voda a stojíme opět na rozhraní podzimu 
a zimy.  Broučky jsme s dětmi společně uspali,  rozloučili 
jsme se s  podzimem a pozdravili svatého Martina. Dlou-
hou chvíli jsme si krátili tvořením ozdobiček na stromeček. 
Ale naše stromečky už znáte, předvedly se vám v celé krá-
se při tradičním rozsvěcení vánočního stromu a teď nás 
těší v našich třídách.

S každou další adventní svíčkou se nám jiskřičky nadě-
je v očičkách trošku víc zalesknou… Všichni už netrpělivě 
vyhlížíme svatého Mikuláše s jeho družinou. Pro andílka si 
připravujeme veselé písničky a básničky, a protože v naší 
školce máme samé hodné děti, tak se ani čerta nebojíme 
a i na něj se 6. prosince těšíme. Až utichne hřmot řetězů, 
budeme stražit ouška na zvonečku cinkání při rodinném 
Zvonkování, zveme děti a jejich rodiče 11. prosince na 
příjemné odpoledne strávené v  MŠ provoněné vánoční 
pohodou a s chutí lahodného punče. Atmosféru Vánoc si 
naplno užijeme a srdečně vás k  tomu zveme, při tradič-

ním zpívání u jesliček 18. prosince v 10:00hod. Těšíme se 
na vaši podporu uprostřed adventního shonu, chceme se 
všem pochlubit, co dokázali  jsme se naučit. 

Odměnou za naši píli bude vánoční pohádkové promítá-
ní. Po vší té předvánoční parádě se zchladíme s předškolá-
ky v bazéně, 20. prosince s plaveckým výcvikem začínáme. 

Až zaplane poslední svíčka a zvoneček zacinká, přeje-
me všem našim dětičkám, aby kouzlo  Vánoc mělo vel-
kou moc. Aby láska a radost naplnila jejich srdíčka. Všem 
dětem, rodičům a jejich blízkým přejeme, aby atmosféra 
a poslání Vánoc nebylo jen pozlátkem letmým, ale aby si 
je v srdci uchovali po celý příští rok. A jak na Nový rok, tak 
po celý rok. 

Šťastné a veselé všem ze srdce přejeme …
Pedagogové MŠ
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AKCE, KTERÉ JIŽ PROBĚHLY: 

•	 Adaptační kurzy 6. třídy 
•	 Adaptační kurz 7. třídy 
•	 Adaptační kurz 5. třídy 
•	 Devátý ročník v Praze 
•	 Scholaris pro 8. a 9. ročník 
•	 Burza škol pro 8. a 9. ročník
•	 Halloween (hodnocení tříd) 
•	 Přespolní běh 

•	 Volby do žákovského parlamentu 
(členové se schází každý měsíc ve čtvrtek) 

•	 Poplachové cvičení 
•	 Den kuchařů a kuchařek 
•	 Den profesí 
•	 Pyžamový den (Dům Ronalda McDonalda) 
•	 Bubnovačka (na podporu týraných dětí) 
•	 Focení 1. třídy 
•	 Rozsvěcení stromečku a zpívání u stromečku 

(30.11.2024)
•	 Mikuláš pro ZŠ, MŠ i družinu (06.12. 2024)

ZIMA UŽ KLEPE NA DVEŘE I U NÁS VE ŠKOLE
Zima se pomalu blíží a s ní i radostné očekávání svát-

ků, které přinášejí nejen dárky, ale také spoustu zajíma-
vých aktivit pro děti. Před všemi očekávanými vánočními 
prázdninami si děti krátí čas na školních kroužcích. Všech-
ny kroužky, jež jsou na naší škole pro žáky zdarma, jsou již 
na plno rozjeté a děti ve svém volnu tvoří, sportují i čtou. 
Od ledna navíc bude možné navštěvovat nový výtvarný 
kroužek pod vedením nové paní asistentky. 

Jako škola jsme se zapojili do projektu Schools United – 
Hrdá škola. V rámci tohoto projektu pak pořádáme ve ško-
le speciální dny. Nesou nejrůznější témata a prozatím byla 
velmi vydařená. Za sebou máme již Den kuchařů a kucha-
řek nebo Den profesí. A to není vše, tento projekt nabízí 
i možnost vytvořit si vlastní školní merch. Toho jsme také 
využili a dočasně zprovoznili e-shop v rámci předchozího 
měsíce. Druhé kolo se plánuje na jaře 2025, proto příště 
neváhejte a pořiďte si s námi tričko nebo mikinu s logem 
školy. 

Mimo to jsme se také zapojili do celorepublikových pro-
jektů, jako je Bubnovačka nebo Pyžamový den. V  rámci 
Bubnovačky se žáci i učitelé sešli o velké přestávce v tě-
locvičně, aby udělali ten největší randál, jaký šel udělat. 
A  proč? Abychom upozornili na násilí v rodinách a sym-
bolicky tak dali hlas týraným dětem, které nejsou slyšet. 
Pyžamový den se konal v pátek 29.11. 2024 a jeho cílem 
bylo podpořit vážně nemocné děti a jejich rodiny.  Dům 
Ronalda McDonalda poskytuje ubytování a zázemí rodi-
nám vážně nemocných dětí z celé České republiky, které 
přijíždějí za léčbou do nemocnice v pražském Motole. 

Další velkou akcí je Ekoškola, mezinárodní vzdělávací 
program, jehož hlavním cílem je, aby žáci snižovali eko-

logický dopad školy a svého jednání na životní prostředí 
a zlepšili prostředí ve škole a blízkém okolí. Nově se již ve 
třídách objevily kartonové krabice na třídění odpadu. Na 
chodbě nám přibydou noví „spolužáci“ – rybičky a želva. 

Děti se při společných projektech nejen baví, ale záro-
veň se učí důležitým hodnotám, jako je solidarita, ohledu-
plnost k přírodě a spolupráce. 

S  těmito hodnotami souvisí také sběr a třídění starého 
papíru. Během listopadu jsme se zapojili do sběru staré-
ho papíru. Mezitřídní soutěž letos přinesla obdivuhodné 
výsledky. Vítězná 9. třída odevzdala téměř tunu (910 kg), 
druzí byli osmáci s 661 kg a naši benjamínci z první třídy 
nasbírali dohromady 559 kg. Nově probíhala tato akce ve 
spolupráci se zřizovatelem, což bylo pro žáky velmi moti-
vační.

A protože nám záleží na dobrém klimatu školy i jednot-
livých tříd, vyrazilo se na adaptační pobyty. Letos poprvé 
proběhly ve třech třídách v součinnosti se školní psycho-
ložkou a třídními učiteli. Adaptační pobyty pro žáky zá-
kladních škol jsou velmi efektivní nástroj pro usnadnění 
přechodu do nového kolektivu, posílení třídních vztahů 
a vytvoření příjemné atmosféry ve třídě. 

A co nějaké sportovní aktivity na naší škole? Na leden 
pro žáky chystáme pravidelné odpolední lyžování. Jezdit 
se bude v lednu s organizací Newman School po výuce au-
tobusem od školy a příjezd bude opět ke škole. Nedávno 
ustavený žákovský parlament dále přišel s nápadem zřídit 
na škole florbalový kroužek. A o pohyb není nouze ani 
o přestávkách. Nepříznivé počasí sice už nedovoluje cho-
dit ven do atria školy, ale nově mohou děti chodit o velké 
přestávce do tělocvičny, vypůjčit si balóny nebo pingpon-
gové míčky a pálky.

AKCE, KTERÉ NÁS ČEKAJÍ:

•	 Vánoční zastavení (17.12. 2024)
•	 Kino (17.12. 2024) 
•	 Vánoční trhy v Olomouci pro 2. stupeň a vánoční pro-

gram pro 1. stupeň (19.12. 2024)
•	 Druhý školní ples (17.02. 2025) 
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ČINNOST ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU
Ve dnech 19. a 20. září se u nás na škole uskutečnily vol-

by do žákovského parlamentu. Kandidáti z každé třídy si 
nejdříve připravili volební programy, které následně pre-
zentovali před svými spolužáky. Následně v  každé třídě 
proběhly volby a každý žák měl jeden hlas, který vhodil do 
volební krabice. Z každé třídy byli demokratickou volbou 
vybráni dva kandidáti s nejvíce hlasy. 

Zvolení zástupci:
3. třída – Tomáš Podešva, Veronika Škabrahová
4. třída – Matěj Válek, Anna Budějovská
5. třída – Denis Chervonyi, Alex Pagáč
6. třída – Dominik Rybanský, Adriana Capková
7. třída – Vojtěch Čunderle, Radka Seidlová
8. třída – Maxmilián Chromý
9. třída – Matěj Adámek, Robert Seidl

První setkání se konalo v  říjnu a proběhla volba kon-
krétních funkcí žáků v  žákovském parlamentu. Zároveň 
došlo i na založení instagramu (parlament_zsujezd), na 
který budou žáci postupně přidávat příspěvky z činnosti 
žákovského parlamentu a informovat tak veřejnost. Po-
třebné informace budou také k  nalezení na webu školy. 
Na druhém setkání již byly slyšet první požadavky od žáků. 
Mezi nimi bylo například zřízení školního bufetu. Této žá-
dosti ředitelka školy vyhověla a od 2. pololetí bude možné 
v prostorách knihovny nakoupit drobné pochutiny, zdravé 
svačinky i pití. V  nabídce bude také základní papírenský 
sortiment, jako pera, tužky, pravítka aj. 

Mgr. et Bc. Kristýna Teplanová
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